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1 KaneHpapHbiii y4e6HbI rpacduk
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O603HauYeHusn: | | O6yuyeHune no AUCLUNANHAM W MEXAUCLUMINHAPHBIM Kypcam | 0 | Yue6Has npakTuka | A | MoaroToBKa K rocyAapCTBeHHOW WTOroBoit aTTecTayum
| : |MpomexyTouHas aTTectayus | 8 [ Mpou3BoAcTBeHHasA npakTuka (Mo Npoduna cneymanbHOCTH) |11l | TocypapcTBeHHas nToroBasarTecTauns
| = | KaHukynbl | X | MpousBoacTBeHHas npakTuka (NpeaaMnaomHas) | *| Hepens oTcyTcTBYyeT
2CBOAHHeAaHHHeHO 6DAN@TpreMeHM
MpakTukun A
OGy4eHue No AUCLUNANHAM N MEXAUCLUNINHAPHBIM Kypcam MpomexyTo4Has aTTecTauns MPOU3BOACTBEHHAsA Mpon3BoACTBEHHAS
YyebHasa npaktunka npakTuka (no npodguno Moaro- Mpose- KaHukynbl Bcero
npakTuka (npeaaMnnomHas)
Kypc cneunansHocTH) ToBKa fAeHune CTyseHTOB
Bcero lcem 2 cem Bcero 1lcem 2 cem Bcero lcem 2cem Bcero lcem 2cem Bcero lcem 2cem
vac. 063. yac. 06s3. vac. 06s3.
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Bcero 84 3024 35 1/2 1278 48 1/2 1746 5 21/2 21/2 10 6 4 15 7 8 4 2 23 147
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MJAH YYEBHOIO MPOLIECCA

Pacnpe ueneHne no Kypcam 1 cemecTpam

®opMbl NPOMEXYTOUYHOW aTTecTaumm Yue6Has Harpyska o6y4yaroLymxcs, M. MakcumanbHa
Kypc 1 Kypc 2 | >« ; e6Ha
51 yyebHasn
3 E O6sa3arensHas Cemectp 1 Cemectp 2 Cemectp 3 Cemectp 4 Cemectp 5 Cewmectp 6 H);r aKa
x
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NToro yac/Hepn (C y4eToM KOHCy/nbTauuii B nepuog obyyeHns no uuknam) 54 36 54 36 54 36 54 36 54 36 54 36
70.24% 29.76%
nn MPOPECCUOHANBHAA MOATOTOBKA 16 9 24 1 4536 1512 3024 1398 1606 20 756 504 1107 738 702 468 1053 702 459 306 459 306 3186 1350
nownunlymannidpHUH 1N
orca couManbHO-3KOHOMUYECKUIA yUyebHbli 6 4 648 216 432 94 338 228 152 126 84 78 52 108 72 60 40 48 32 648
Orca.01 OcHoBbI hunocoumn 1 57 9 48 48 57 48 9 57
Orca.02 Wcrtopus 1 57 9 48 44 4 57 48 9 57
OrC3.03 WHocTpaHHbI A3bIK 5 6 198 30 168 168 58 28 42 42 26 26 36 36 20 20 16 16 6 198
Orc3.04 ®unsnyeckas KynbTypa 135 246 336 168 168 2 166 56 28 84 42 52 26 72 36 40 20 32 16 5 336

MaTtemart 7 6Lnii
EH udecknn noodun - 101 1 264 88 176 58 118 108 72 108 72 48 32 216 48
ecTeCTBEHHOHAaY4YHbIN Y4ebHbli LUnKn

EH.01 MpuknagHan matemartnka 2 108 36 72 42 30 108 72 1 108
EH.02 WHopmaTtuka 1 108 36 72 72 108 72 3 108

JKONOrMYECKNE OCHOBBI
EH.O3 4 48 16 32 16 16 48 32 7 48
npupoAono/ib30BaHUs

n MpodeccnoHanbHbil y4ebHbIN LUK 15 2 19 1 3624 1208 2416 1246 1150 20 420 280 873 582 624 416 897 598 399 266 411 274 2322 1302
on O6buwenpodeccnoHanbHble AUCLUMINHDI 4 2 6 1415 471 944 546 398 372 248 813 542 129 86 101 68 1161 254
on.oi ONeKTpoTEXHNYECKOE YepyeHue 1 90 30 60 60 90 60 1 90
orn.o2 MeTponorusa n ctaHgapTusaunsa 2 48 16 32 24 8 48 32 7 48
Orn.03 Teopus aneKTpUYeckux uenemn 1 108 36 72 42 30 108 72 2 108
Orn.04 Teopwus 31eKTPOCBA3N 2 20 30 60 40 20 90 60 7 90
orn.os JneKTpopagnonsmepeHuns 2 126 42 84 42 42 48 32 78 52 7 91 35

MNpaBoBoe o6ecreyeHne

on.o6 npodeccroHanbHOW feAaTenbHOCTH 6 53 r % 28 8 53 36 9 58
on.o7z 3NeKTPOHHaa TeXHuKa 2 294 98 196 126 70 126 84 168 112 7 246 48
on.os PagnoTexHnyeckue Uenu n CUrHanbl 2 135 45 90 62 28 135 90 7 135
on.o9 BbluncnurensHas TexXHUKa 3 270 90 180 120 60 192 128 78 52 8 198 72
on.to Bes3onacHoCTb XN3HeaeAaTeNbHOCTH 2 102 34 68 20 48 102 68 7 102
on.11 BesonacHoOCTb Ha TpaHcnopTe 6 48 16 32 24 8 48 32 7 48
OM.12 OxpaHa Tpyaa 3 51 17 34 18 16 51 34 51
nv MpodeccnoHanbHble Moaynu 11 13 1 2209 737 1472 700 752 20 48 32 60 40 495 330 897 598 399 266 310 206 1161 1048

MoHTax, BBOA B AelicTBue u
nM.o1 3KcnyaTayusi ycTpolicTB TPaHCNOPTHOTo 3 4 1 636 212 424 190 214 20 60 40 303 202 273 182 306 330
pajno3eKTPOHHOro 06opyAoBaHUA

TeopeTuyeckue OCHOBbI MOHTaxka, BBOAA
B AelicTBME M 3KCMyaTauum ycTpoi

mak.o1.01 2 A yaraunm yerpouers -y 3 306 102 204 96 108 60 40 127 86 119 78 7 306
TPaHCMOPTHOTO Pajno3/1eKTPOHHOr0

o6opyaoBaHus



NHpekc

MAK.01.02

¥Mn.01.01
nn.oi.o1
MM.01.3K

nMm.o2

M/IK.02.01

MAK.02.02

M/K.02.03

MAK.02.04

¥Mn.02.01
nn.o2.01
MM.02.3K

MM.03

M/IK.03.01

¥Mn.03.01
Mn.os3.o1

NMM.033K

nMm.04

HanmeHoBaHue UUKIOB, pa3fenos,
ANCUMNANH, NPpOodecCUOoHanbHbIX
moaynen, MAOK, npakTuk

Cuctembl Npuéma M nepegayvym CUrHanos

Yye6Han npakTuka
MNMpon3BoAcTBEHHAasA MpakTuka
OK3aMeH KBannpuKaLnoHHbIN

Bcero 4acoB € y4eTOM NpPaKTuK
TexHuueckasi akcnayatauus ceteii n
YCTPOWCTB CBSI3N, 06CNyXUBAHUE U

PEMOHT TPAHCNOPTHOFO
pPaAnoaeKTPOHHOTO 060pyA0BaHMUSA

OCHOBbI MOCTPOEHUS U TEXHUYECKOM
3KCMnyaTaumMm MHOMOKaHasIbHbIX CUCTEM
nepegaun

TexHONOrnsA ANarHoCTUKN U U3MepeHnii
napaMmeTpoB paAno3/IeEKTPOHHOTO
o6opyaoBaHUsA U ceTell CBA3N

OCHOBbI TEXHUUECKOr0o 06CNYXXUBAHUS ©
pemMoHTa 060py0BaHUsA U yCTPONCTB
OnepaTuBHO-TEXHO/IOMMYECKON CBA3M Ha
TpaHcnopTe

PagnoTexHnyeckoe o6opygosaHue n
cucTembl obecnevyeHnss NoNEToB
BO3YLUHbIX CyJ0B

Yue6Hasa npakTuka
MpounsBoacTBEHHaAs MpakTuka
JK3aMeH KBanupuKaLnoHHbIN

Bcero yacoB € y4eToM NpakTukK
Mcnonb3oBaHne nporpaMmMmHoro

o6ecneyeHns B MpoLuecce aKcnayarauum
MWKPOMPOLLECCOPHBIX YCTPONCTB

TexHonorum nNporpaMmMmmpoBaHus,
VHCTanNsuum n BBoja B feiicTBue
TPaHCMOPTHOrO Pajno3NeKTPOHHOro
o6opyposaHua (No Bngam TpaHcrnopTa)
Yue6Han npakTuka

MpounsBoacTBEHHAs MpaKTukKa
OK3aMeH KBa/IM(PUKaLNOHHBLIN

Bcero yacoB c yyeToM npakTuk

YuyacTue B opraHusaumm

NPON3BOACTBEHHOW AeATeNbHOCTU Manoro

CTPYKTYPHOrO nogpasgeneHus
opraHmsauyuu

®opMbl NPOMEXYTOUHOI aTTecTaummn

OK3aMeHbl

3ayeTsbl

W Oudcpep. 3ayeTbl

KypcoBble

NpOeKTbl

& KypcoBble paGoThl

PN

P
PN

PM
PM

KOHTpO/ibHbIE

paboTbl

Apyrve

yac

yac

vac

Yyeb6Has Harpyska obyvawwmxcs, u.

MakcumansHas

330

72
36

744

1162

144

48

387

583

144
378

1684

240

240

72

312

123

CawmocT.

110

388

48

16

129

195

80

80

41

Bcerc

220

72
36

532

774

96

32

258

388

144
378

1296

160

160

72

232

82

O6sa3atensHasn

Nekuyunn,
YPOKM

Heq,

Hepq

364

48

16

126

174

Hep

Heq,

76

76

Heq,

Heq,

44

B TOM 4ucne

Mp. 3aHATUA

106

410

48

16

132

214

84

84

38

Nab.
3aHATUA
CemuHap.

10 1/2

3aHAaATnA

Kypc.
npoekTup.

KYPC 1 v Kypc 3
Cemectp 1 Cemectp 2 CemecTp 3 Cemectp 4 Cemectp 5 CewmecTtp 6
14 Hep 20 1/2 Hep 13 Hep 19 1/2 Hepq 8 1/2 Hep
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176 wn6 154 104
yac yac vac 72 yac yac yac
vac yac yac yac 36 vac yac
192 128 624 416 141 94 205
144 96
48 32
204 136 60 40 123
420 280 81 54 82
yac vac vac 36 vac 72 yac 36 vac
vac vac vac vac 36 yac 198 uyac
135 90 105
135 90 105
vac yac yac yac yac yac
yvac vac vyac vac vac 36 yac
123 82

Pacrnpe feneHve no Kypcam u cemMecTpam

8 1/2 Hep

136

82

144

70

70

36

O6a3aTtenbH
as

MakcumanbHa
A yyebHas
Harpyska
LK
06na3. Bap.
4yacTb 4acTb
7 330
555 607
7 120 24
8 48
387
583
141 99
3 141 99
111 12



MJ1IAH Y4YEBHOIO MNMPOLIECCA

NHupekc

MK.04.01

M/K.04.02

¥Mn.o4.01
nn.o4.01
MM.043K

MM.05

MAK.05.01

¥Mn.05.01
Mn.os5.01
MM.05.3K

nan

®opMbl NPOMEXYTOUHON arrectaymmn

HanmeHoBaHVe UUKIOB, pa3fesnos,
ANCUMNINH, NpohecCnoHanbHbIX
mopgynei, MAK, npakTuk

3K3aMeHbl
3aueTsbl
Andchep. 3aueTbl

MnaHvpoBaHVe 1 opraHnsauus pacoTbl
CTPYKTYPHOro nogpasfeneHums

CoBpeMeHHble TEXHONOrnn ynpasneHns
CTPYKTYPHbIM nogpasgeneHnem
YyebHaa npaktuka

MNMponsBoacTBEHHAasA MpakTuka

OK3aMeH KBaIM(PMKaLNOHHBIN 5
Bcero yacoB ¢ y4yeToM NnpakTuk
BbinosiHeHne pa6oT Mo 0AHOW nunn
HEeCKONbKUM npodeccunam pabounx,

AO/DKHOCTAM Cly>Kalux.
(Kabenblnk-cnanwmk)

TexHOorMsa MoHTaxa, akcrnayaraymm
KabenbHbIX 1 BO3AYLUHbIX IMHUIA CBA3N
Yue6Hasa npakTuka
MpounsBoacTBEHHAs NpakTuka
JK3aMeH KBa/IM(PUKALMOHHbIA 2
Bcero 4acoB ¢ y4eToM NpakTukK
YyebHas n npoussogcTBeHHas (nNo
npoguno cneunanbHOCTU) NPaKTUKK
Yue6Has npakTuka

KoHueHTpuposaHHas

PaccpepoToyeHHas
MpowussoacTeeHHasa (No npodunio
cneunanbHOCTU) npakTuka

KoHueHTprpoBaHHas

PaccpepoToyeHHas
MPON3BOACTBEHHASA MPAKTUKA
(MPEAAVNNOMHAS)
FocypapcTBeHHas utorosasi aTTectauus

MoAroToBKa BbIMYCKHOM
KBanuuKauMoHHO’ paboTbl

3awmTa BbiNYCKHOW KBaU(PUKaLNOHHOM
pa6oThbl

MoAroToBKa K rocyAapCTBEHHbIM

9K3amMeHam
MpuBrarHur rMyArd< JM'.THHbIX - « ~n
JPISE EVELY I

KOHCYNbTALMWN no O

B T.4. B Nepunoj o6y4yeHUsi no uuknam

KypcoBble

NPOEKTbI

KypcoBble pab6oTbi

PM
PM

P
PN

PM

KoHTpB/IbHbIE

paboTbl

fipyrue

yac

yac

vac

yac

yac

yac

yac

yac

yac

yac

vac

yac

vac

YyebHaa Harpyska obyuvaroLlmxcs, 4.

MakcumanbHas

63

18

141

48

48

144
36

228

900

360
360

540

540

144

216

144

72

CawmocT.

20

21

16

16

3cerc

40

42

18

100

32

32

144
36

212

900

360
360

540

144

216

144

72

Ob6sasaTensHas

JNlekuuu,
YPOKMU

26

26

Heq,

Heq,

Heq,

Heq,
Heq,

Hep,

Heq,

Heq,

Heq,

Heq

Heq,

Heq,

Hep,

Hep

Heq,

B TOM 4ucne

Mp. 3aHATUA

22

Na6.
3aHATUS
CemunHap.

1/2

25

10
10

15

15

3aHATNA

Kypc.
NpoeKTup.

Pacnpe uefneHne Mo Kypcam v cemectpam

Kypc 1 Kypc 2
Cemectp 1 CemecTp 2 CemecTp 3 CemecTp 4
14 Hep 20 1/2 Hep 13 Hepn 19 1/2 Hep
I I I I
: 2 : 2 s & = 2
S e, 5 8, 5 g, § 8
g T8 £ ®8 ¢ ©8 £ &8
[ ol S o I o S o
= § = 8 = 3 = g
o o o e}
yac vac yac yac
yac yac vac yac
48 32
48 32
yac 72 vac 72 yac yac
yac vac 36 vac yac
yac 72 yac 108 4ac 108 u4ac 144
yac 72 vac 72 yac 108 uyac 72
vac 72 vac 72 yac 108 uvac 72
vac yac yac yac
yac vac 36 vac yac 72
yac vac 36 yac yac 72
yac yac yac yac
yac yac yac yac
yac yac yac yac
yac yac yac yac
yac yac yac yac
yac yac yvac yac
yac yac yac yac

Ky.K 3 MakcumansHa
A yyebHas
CemecTp 5 CewmecTp 6
Harpyska
8 1/2 Hepy 8 1/2 Hep
= =
5 ° 5 5 ° 5 06s3.  Bap.
X © M ©
< o < e} yacTb 4acTb
= 8 = 8
o o
60 40 9 48 12
63 42 9 63
yac yac
vac 18 vac
48
48
yac yac
yac yac
yac 288 wuac 180
yac 36 yac
vac 36 yac
yac vac
yac 252 uac 180
yac 252 uac 280
yac yac
yac yac 144
vac yac 216
yac yac 144
yac yac 72
yac yac
yac yac






MEPEYEHb NABOPATOPUI, KABUHETOB, MACTEPCKIWX 1 AP.

1 JlabopaTtopusi 3NeKTPOTEXHUKN N SNEKTPUYECKUX N3MEPEHWI

2 JlabopaTtopusi 3M1eKTPOHHON TEXHMKMN

3 Jlabopatopus onepaTtnBHO-TEXHO/IOMNYECKOWN CBA3MN *

4 Jlabopatopusi paamocBsA3n C NMOABMKHBIMU 06beKTamm

5 JlabopaTtopusi MHOroKaHaulbHbIX CUCTEM Mepejayun

6 Jlabopatopus nepefayv CUrHasioB 3N1EKTPOCBA3N

7  NabopaTtopusi cucteM TeneKoMMyHUKaumia

8 JlabopaTopusi paguoTEXHUYECKMX Lieneli u curHanoB

9 JlabopaTopus BbIYNC/TUTENILHON TEXHUKN

10 JNabGopaTopusi 3NeKTPONUTaHUSA YCTPOCTB Pafnoa/IeEKTPOHHOIO 060pya0BaHNS
11 JlabopaTtopusi peMOoHTa TPaHCMOPTHOIO PaAMo3aNeKTPOHHOro 060pyA0BaHUS
12 KabuHeT couurasibHO-3KOHOMUYECKUX ANCUMMNINH

13 KabWHeT MHOCTpPaHHOro SA3blka

14 KabuHeT NpuKNafHoO MaTeMaTuKm

15 KabuHeT VHopMaTUKN

16 KabuHEeT a1eKTPOTEXHNYECKOro YepyeHus

17 KabuHeT npaBoBOro obecrneyeHVs NPothecCMoHasIbHOM AesATeIlbHOCTU

18 KabuHeT 6e30MacHOCTU XnN3HeaesATeNbHOCTU 1 OXpaHbl Tpyaa

19 KabwHeT mMeTposiorMn n ctaHgapTusaumm

20 KabuHeT 9KOHOMMKN 1 MeHeMKMeEHTa

21 KabwHeT Teopun 3MeKTPOCBSA3N

22 KabwHeT Teopun nepejayn CUrHasioB NPOBOAHOW CBA3M W PaaviocBA3n

23 KabuHeT thmsnkm

24  KabuHeT xvmnn

25 MacTtepcKue 3M1eKTPOMOHTaKHbIE

26 MacTepckue MOHTaKa M PerynMpoBK/ YCTPOWCTB CBA3U

27 CnopTuvBHbI/ 3an

28 OTKpbITbIA CTAAMOH LUMPOKOro NPodns C 3/IeMEHTaMW MO0ChI NPENSTCTBUIA
29 Crpenkosbiii TMp

30 Bubnuorteka, YiTanbHbIV 3a1 C BbIXOAOM B CETb VIHTEpHEeT

31 AKTOBbIV 3an

a0 Y4e6HO-NPon3BOACTBEHHAas 6a3a Mo aKcnyaraumn aNeKTpUULMPOBaHHBIX U NMNIOTaXKHO-HABUMaLMOHHbIX

KOMM/IEKCOB
33 YuyeBHO-NpoM3BOACTBEHHas! 6a3a MO SKCM/yaTalyn 60pTOBOrO PaaMO3IEKTPOHHOIO 060PY/A0BaHMS

Yue6HO-NPoV3BOACTBEHHAA 6a3a Mo 3KCr/lyaTaumy CPEACTB PaavoTEXHNHYECKOro O6ecreyeHyisi NoeToB BO3AYLLUHbIX
Cy/0B 11 aBUaLIVIOHHOM 3/IEKTPOCBA3N



MOACHEHNA K YYEBHOMY MNAAHY

HacToswmii y4ebHbIi NnaH NporpaMmbl NOAFOTOBKU CMELMaINCTOB CpedHero 3BeHa cpegHero npogeccnoHasibHoro obpasosaHms Peinbckoro ATK -
tunmana MITY A paspabotaH Ha ocHoBe ®PefilepasibHOro rocyapcTrBeHHOro obpasoBaresibHOro ctaHaapta no cneunasibHoCTU cpefHero
npodeccrnoHasibHOro oépasoBaHna (ganee - ClO) 11.02.06 «TexHUyeckas akcnayarauus TPaHCMOPTHOro pPagvoafieKTPoOHHOro o6opyaosaHusa (Mo
BUZAM TpaHcropTa)», YyTBepPXAEHHOIO NpukasoM MuHUCTepCcTBa o6pa3oBaHUs U Hayku Poccuiickoi ®epepaumn oT 28 utonsa 2014 roga Ne 808,
3aperncrtpmposaHHoro MmMHMCTepCcTBOM tocTULMKN Poccuiickoin ®epepauumn 19 aBrycta 2014r., peructpaumoHHblii Ne33636

HopmMaTMBHbI CPOK OCBOEHUST NporpamMMbl NOAFOTOBKU CHeLMaIMCTOB CpefHEro 3BeHa cpefHero npodgeccnoHansHoro obpasosaHnsa 11.02.06

«TexHn4yeckas aKcryarauus TpaHCNopTHOro PaanoaNeKTPoOHHOro obopyaosaHusa (Mo Bvgam TpaHcnopTta)» Ha 6a3e OCHOBHOro 06Lero oépasoBaHus
cocTtasnseT 3 roga n 10 mecsues.

MaKcuMasibHbIN 06BEM YUeGHOM Harpy3ku o6ydatoLerocs coctaBnset 54 akageMnyecknx vaca B Hefesto, BKUasi Bce BUAb! ayauTOPHOR 1
BHeayUTOPHOI (caMocTosTenbHO) yue6Holi pa6oThbl Mo OCBOEHUIO NMpodeccroHaibHOM 06pa3oBaTtesibHOM NporpaMMbl. MakCUMasibHbIA 06bEM
ayaMTOPHOI yueBHO Harpy3Kku npu o4Hoil hopme o6yyeHuss cocTaBnsieT 36 4YacoB B Hegento. MpefycMaTprBaeTcs WeCcTUAHEBHas yyebHan Hegens.
MpPoLOMKUTENBHOCTb YUYEGHbIX 3aHATUI cocTaBnsieT 90 MUHYT (2 aKaAeMUYEeCcKMX yaca).

B nnaHe yyebHOro npouecca oTpaykaloTcs crnegytowme hopmbl KOHTPONS 3HaHUIA obyvatowmxes: 3a4éTthbl (3), auddepeHumpoBaHHble 3a4éThbl (43),
9kK3ameHbl (3), KypcoBble NpoekTbl. [pomexyToyHan aTTtectaums B hopme 3avéTta unm auddepeHUMpoBaHHOro 3a4éta NpoBOANTCA 3a CYET YacoB,
OTBEAEHHbIX Ha OCBOEHVEe COOTBETCTBYIOLLEro MOAYNS WU AUCUUMNIINHBI.

KonunuecTBo 3k3amMeHOB B KaXKjOM y4e6HOM rogy B NpoLecce MpoMeXyTOo4HOW aTTecTtauum obydatowmxcst CMO no o4HoM hopme nonyyeHus
obpa3oBaHUsA He MpeBbIaeT 8, a KOIMYEeCTBO 3a4€TOB U AnddepeHLnpoBaHHbIX 3a4éToB - 10 (B 4aHHOE KOMIMYEeCTBO He BXOAAT 3a4éTbl MO
Pur3nvecKoi KynbType). Kakablii ceMecTp B Kosiefyke 3akaH4YMBaeTCA NPOMEXYTOUYHOW aTTecTaumeid No BCeEM AMCUMNIMHAM y4e6GHoro nnaHa.Ha
NMPOMEXXYTOUHYH aTTecTauuto NpefycMOTPEHO 7 Heferb B TEHEHUU BCEro 00yyeHusi B Konnemke. MpomexyTouHas artTectauunsi no NnpogeccnoHasibHbIM
MOAY/IIM NPOBOANTCS B Bue ANEPEHLMPOBAHHBLIX 3a4ETOB N KBa/IM(IUKALMOHHOIO 3K3ameHa. Mo utoram npogeccmoHanibHoro moaynsi MNMv.05
BbinosiHEHVE paBoT MO OAHOW WM HECKOJIbKUM MNpodeccusim paboumx, AO/MKHOCTAM CryXKalmx obydarolmecsi nony4yarT paboyyto npodgeccuio.

Mporpamma NoAroTOBKM CMELMAINCTOB CPeAHEro 3BeHa TEOPETUYECKOro 06yUYeHUs Mo creuyanbHOCTU COCTOUT U3 AUCLMMNINH U Moaynei
06513aTesnibHOM 1 BapuaTmBHOM YacTteri MMNCC3. B cOOTBETCTBUN C O6LUMMU U NPOXECCUOHATbHBIMU - KOMMETEHLUMAMMW, YKa3aHHbIMA B cheepasibHOM
rocyapcTBeHHOM o6pa3oBaTes/ibHOM CTaHfapTe cpefHero rnpoteccuoHasIbHOro 06pa3oBaHns, U Ha OCHOBaHUN AOKYMeHTa CorjilacoBaHusi ¢
paboTogarensMn caenaHo pacnpegeneHve o6bEma YacoB BapvaTUBHOM 4acTu Mo yyYebHbIM AUCUUNAMHAM U NPOtECCUOHATbHLIM MOAYNSAM.
BapuatmBHas 4yacTb 06s13aTe/ibHON ayauUTOpHOWM yue6Hol Harpy3ku MMCC3 (900 yacoB) pacnpegesnieHa crefyowmm o6pa3om:

B umkne EH BBegeHa HOBasA gucumMnanHa: 3KOMOrM4eckue OCHOBbI NPUPOAONOo/b30BaHUs - 32 vaca. YBesimnyeH 06bEM BpeMeHN Ha
obuwenpodeccnoHasibHble gncumnavHbel (169 yacoB) 3a CHET BBeAeHUS avcumnavH: be3onacHocTb Ha TpaHcnopTte - 32 yaca, OxpaHa Tpyga - 34 vaca,
yBennmyeHns obbema vacoB: INEeKTPOHHas TexXHMKa - Ha 32 4vaca, BbluncnmtenbHas TexHuka - 48 4yacoB, dnekTpopaguonsMepeHmns - 23 yaca. YBenuyeH
06bEM BpeEMEHU NpoecCUoHasbHbIX Moayseii Ha 699 yacos.

3a c4éT BpemMeHu, OTBEAEHHOIO Ha CaMOCTOATENbHYIO paboTy 0byyatoLLMXCA MepBOro Kypca BbINOMHAETCA UHAVBUAYa/bHbIV NPOEKT B paMKax Of4HOro
WN HECKOJIbKUX YUYebHbIX NpeaMeToB. B nepmog 06yyeHust 3aniaHMpoBaHO BbIMOSIHEHME O4HOW KypcoBoi paboTbl no mogysto MM.01, MOK.01.02
«Cuctembl Npuéma v nepegayn CUrHasioB».

Yue6HasA 1 NpoM3BOACTBEHHAsA MpakTuka MpoBOAUTCH MPU OCBOEHUM 06yYaroLMMNCA NpodeccMoHabHbIX Mogyieil. O6bEM BpeMeHW, OTBEAEHHbIN Ha
y4ebHyI0 1 NPOon3BOACTBEHHYIO NPaKTUKY (25 Hefernb), Ucnosb3yeTcs A1S NPOoOBeAeHUs CneayoWwmx BUOOB NPaKTUKN: yyebHasa npaktmka - 10 Hepenb
no npodpeccroHasnbHbIM MoaynsaM: MM.01 MoHTaxK, BBOZA, B AieliCTBME U 3KCrnyaTaunsa yCTPOCTB TPAHCMOPTHOMO PagnoanieKTPOHHOro 060pyAoBaHNS -
72 yaca, MM.02 TexHMYyecKasn aKcrnayarauus ceTeil U YCTPOWCTB CBA3M, 06CAYXXVBaHNE N PEMOHT TPAHCMNOPTHOrO PaaMo3/1eKTPOHHOro 060pyAoBaHMA -
144 yaca, NM.05 Kab6enblmk-cnanmk - 144 yacaB; NpPon3BOACTBEHHAsA NpakTuka (Mo npodusito cneyuanbHocTn) - 15 Heaenb No npodeccroHabHbIM
Moaynsm: MNMM.01 MoHTax, BBOZA B AEMCTBUE U 3KCITyaTaumns YyCTPOWMCTB TPaHCMOPTHOIO paanoaieKTpPOHHOro obopyaoBaHms - 36 yacos, MNM.02
TexHuYeckas akKcrayatauus ceTeid U yCTPOICTB CBA3WN, 06CY>XMBaHWE U PEMOHT TPAHCMOPTHOIO PaAno3aneKTPOHHOro obopyaoBaHusa - 378 vacos,
MM.0O3 Mcnonb3oBaHWe NMpPorpaMMHOro obecrneyeHnsi B npoLecce sKcrnyaraumm MUKPOMPOLLECCOPHbIX YCTPOKWCTB - 72 vaca, MNM.04 YuacTue B

opraHmsaun npou3BOACTBEHHOWN AeATENbHOCTU Masioro CTPYKTYPHOro noapasgesnieHns opraHmsauum - 18 yacos, MNM.05 KabenblimK-cnanmk - 36
4yacos.

MpepannnomMHas npakTuka npoBOAMTCA Ha BbIMYCKHOM Kypce nocrie 3aBeplueHus TeOpeTI/IHecKOVI n I'IpaKTI/lLIeCKOI7I noaroToBKU.



NMOACHEHMA K YYEBHOMY TMNAHY

lrocyfapcTBeHHass UTOroBas atrectauusi BKIKOYaeT B Ce06S BbINO/HEHME U 3alMTY BbINMYCKHOW KBaNIM(PUKALMOHHOW paboTbl (4UMN/IOMHON paboThbl),
TeMaTuKa KOTOPOW COOTBETCTBYET MPOecCMOHa/IbHbIM MOAY/SIM.

CornacoBaHo /

3amecTuTeNnb AMpeKTopa Mo y4yebHoli paboTte M.B. CkpebHeB

3aBeaytoLLmii OTAENEHNEM TPAHCMOPTHOrO PaAN03/1eKTPOHHOro-"

ob6opyaoBaHus BTB. AptemoB
Mpeacepatens LIK obLeTexXHUYECKNX ANCUNNANH H.E. BeccoHoBa
Mpeacepatens LIK 31eKTpocBETOTEXHUYECKUX ANCLINMINH —"A.H. KopocTtenée
Mpepcepatens LK BblMMCANTENBHOW TEXHUKN B.A. CeMeHUX1H

Mpepcepatens LK aBnayyioHHOro v pagmMosaneKTpoOHHOro

obopyaoBaHNA BO3AYLLUHbLIX CYA0B W.I'. MuniokoBa

Mpeacenatens LK dm3snyeckoro socnutaHus A.N. deceHKo

Mpeacepartens LIK MHOCTpaHHbIX A3bIKOB E.A. Mopososa

Mpencepatens LK cpeacts pagmoTexHMYeCKoro obecrneveHms

nonéTtos A.0. KoCMbIHMH

Mpeaceparens LIK counanibHbIX gUCLNNINH C.B.Begpuk



